
 

 
DC 
C:\Users\utente\Desktop\SETTORE RISORSE UMANE\2.RECLUTAMENTO E CONCORSI\DA VEDERE\27_07_2020\RETTIFICA BANDO CAT. C1_PART-
TIMEdoc (1).doc 
 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 
Reclutamento e Concorsi 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261535-587 Fax 0161 210718 

E-mail: concorsi@uniupo.it 

 

 

 

 

 
Decreto Direttore Generale Rep. n  

OGGETTO: rettifica del bando di concorso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 1 
unità di personale di Categoria C, Posizione Economica 1, Area Amministrativa, con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di 18 mesi, con impegno a tempo parziale 
(65%), per il Settore Amministrazione Dipartimenti e Scuola Area Medica - Scuola di Medicina 
dell’Università del Piemonte Orientale, sede di Novara (BANDO COD: 2020-PTA-TD-001) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO lo statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTO il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 “Regolamento sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”; 
VISTO il D. Lgs. 14.03.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento di Medicina Traslazionale del 16.09.2019 con la 
quale è stata approvata la proposta di attivazione di una procedura selettiva pubblica per la 
copertura di n. 1 posto di personale di Categoria C, Posizione Economica 1, Area Amministrativa, 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, della durata di 18 mesi, con impegno a 
tempo parziale (65%), per il Settore Amministrazione Dipartimenti e Scuola Area Medica 
dell’Università del Piemonte Orientale, sede di Novara; 
VISTO il D.D.G Rep. n. 859/2020 del 09/07/2020 con il quale è stata indetta la procedura selettiva 
pubblica sopra indicata; 
CONSIDERATO che il predetto provvedimento è stato pubblicato sul sito web di Ateneo il giorno 
17/07/2020 (BANDO COD: 2020-PTA-TD-001); 
CONSIDERATO che, con nota del Direttore del Dipartimento di Medicina Traslazionale assunta al 
prot. n. 72890 del 20/07/2020, è stata segnalata la necessità che l’unità di personale da 
selezionare sia adibita anche alle attività di miglioramento dei servizi agli studenti della Scuola di 
Medicina sede di Novara; 
RITENUTO quindi necessario integrare il bando prevedendo ulteriori competenze nonché altre 
funzioni alle quali l’unità di personale selezionato potrà essere adibito, affinché possa contribuire 
al miglioramento dei servizi agli studenti della Scuola di Medicina a Novara;  
CONSIDERATO che le ulteriori competenze e funzioni riguardano la gestione carriere studenti dei 
Corsi di Studio afferenti alla Scuola di Medicina e l’utilizzo dei relativi applicativi gestionali; 
CONSIDERATO altresì che alla luce di quanto sopraddetto sarà modificato anche il programma di 
esame di cui all’art. 7 del D.D.G Rep. n. 859 del 09/07/2020; 
CONSIDERATO altresì che si ritiene di dover inoltre necessariamente procedere alla riapertura dei 
termini di presentazione delle domande di partecipazione, per un periodo di trenta giorni 
decorrenti dalla pubblicazione del bando sul sito web di Ateneo; 





 

2 
 

RITENUTO infine di dover specificare che il contratto in questione è prorogabile per una durata 
massima non superiore a 36 mesi, come previsto dalla vigente normativa in materia;  
CONSIDERATO che in ogni caso sono fatte salve le domande già pervenute, tenuto conto del fatto 
che i requisiti di ammissione non sono modificati; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento  

 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
1. Il bando di concorso pubblico, per titoli e colloquio emanato con D.D.G Rep. n. 859/2020 del 
09/07/2020 è così modificato: 
l’articolo 1 è così riformulato: 
1. È indetto un concorso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione di n. 1 unità di personale di 
Categoria C, Posizione Economica 1, Area Amministrativa, con rapporto di lavoro subordinato a 
tempo determinato, della durata di 18 mesi, prorogabili, con impegno a tempo parziale (65%), per 
il Settore Amministrazione Dipartimenti e Scuola Area Medica dell’Università del Piemonte 
Orientale, sede di Novara (BANDO COD: 2020-PTA-TD-001). 
2) Il profilo professionale ricercato è di tipo amministrativo e, nell’ambito del Settore 
Amministrazione Dipartimenti e Scuola Area Medica dell’Università del Piemonte Orientale, si 
occuperà, in particolare, delle attività amministrative di seguito indicate:  
a) attività di supporto per l’organizzazione delle attività didattiche del Corso di Laurea Magistrale 
in Medicina e Chirurgia, (programmazione didattica, orario lezioni, prenotazione aule, gestione 
appelli d’esame); 
b) organizzazione delle attività e gestione pratiche per lo svolgimento del tirocinio 
professionalizzante degli studenti del Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia; 
c) attività di supporto per l’organizzazione didattica dei Corsi di Alta Formazione (Master 
Universitari e Corsi di Perfezionamento); 
d) funzioni di segreteria generale; 
e) supporto all’organizzazione di eventi (open day, incontri di orientamento); 
f) gestione carriere studenti dei Corsi di studio afferenti alla Scuola di Medicina in tutta la loro 
progressione e utilizzo dei relativi applicativi gestionali; 
 
 

Il comma 3 dell’articolo 7 è così modificato: 
I candidati svolgeranno un colloquio teorico-pratico che verterà sui seguenti argomenti: 
a) nozioni di legislazione universitaria; 
b) conoscenza della normativa dell’Università del Piemonte Orientale: Statuto, Regolamento 
Didattico di Ateneo, Regolamento del Dipartimento, Regolamento del Corso di Studi in Medicina e 
Chirurgia, Regolamento per gli Studenti (disponibili sul sito web di Ateneo 
https://www.uniupo.it/il-multicampus/normativa e sul sito del Dipartimento di Medicina 
Traslazionale: https://www.dimet.uniupo.it) normativa in merito ai Master Universitari e Corsi di 
Perfezionamento; 
 
 
 

https://www.uniupo.it/il-multicampus/normativa
http://www.dimet.uniupo.it/


 

3 
 

c) normativa in materia di abilitazione all’esercizio della professione di Medico chirurgo anche in 
relazione ai più recenti aggiornamenti (D.M. 445/2001, D.M. MIUR 58/2018 e successive modifiche 
e integrazioni). 
Verranno inoltre accertate:  
a) la conoscenza informatica, in particolare, del pacchetto Office; 
b) la conoscenza della lingua inglese. 
 

ART. 2 
1. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web di Ateneo https://www.uniupo.it/alta-
formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/pta per necessaria pubblicità. 
2. Dalla data di pubblicazione del decreto sono nuovamente riaperti i termini per ulteriori trenta 
giorni per la presentazione delle istanze di partecipazione alla selezione. Qualora la scadenza cada 
in un giorno festivo, questa slitterà al primo giorno feriale utile.  
3. Sono fatte salve le domande già pervenute nonché tutte le altre disposizioni previste dal bando 
di concorso indetto con D.D.G Rep. n. 859/2020 del 09/07/2020 pubblicato su sito web di Ateneo il 
giorno 17/07/2020. 

 
 

     IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                             (Prof. Andrea TUROLLA) 

    
                    
 
 
 
     
                      VISTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 
                         (ANNALISA BARBALE) 
 
 
 
                       VISTO  
IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE RISORSE 
                        (PAOLO PASQUINI)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/pta
https://www.uniupo.it/alta-formazione-aziende-lavoro/concorsi/bandi/pta

		2020-07-27T08:49:53+0200
	IT
	Annalisa Barbale


		2020-07-27T09:56:17+0200
	IT
	Paolo Pasquini


		2020-07-27T14:59:19+0200
	IT
	Andrea Turolla




